Nº_______

   PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHOS D’ÁGUA
Praça Dona Quita, 90 – Centro – Tel: (38) 3251-7121

                                      CEP: 39398-000 - Estado de Minas Gerais

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 047/2020

DISPENSA Nº 014/2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE OLHOS D’ÁGUA/MG, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES

LEGAIS,

RESOLVE,

RATIFICAR e HOMOLOGAR o PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 047/2020, DISPENSA

N° 014/2020, que tem por objeto a contratação de pessoa física ou jurídica para

fornecimento de materiais de proteção individual par atender às necessidades

da Secretaria Municipal de Saúde, a fim de prevenir os riscos de transmissão do

novo Coronavírus(COVID-19), nos termos do Decreto Municipal 2.388/2020, que

declara Situação de Emergência em Saúde Pública no Município de Olhos

D´Água/MG e dispõe sobre medidas de enfrentamento da pandemia

provocada pelo novo Corona vírus (COVID-19), Codificação Brasileira de

Desastres (COBRADE), com o n.º 1.5.1.1.0, nos termos da IN/MI n.º 02/16, bem

como o Decreto Municipal 2.396/2020, que decreta estado de calamidade no

município, requer que seja a mesma autorizada na modalidade DISPENSA, nos

moldes previstos no inciso IV, do artigo 24 da Lei Federal 8.666/93, e suas

alterações e Lei Federal 13.979/2020, e suas alterações., autorizando a

contratação da Sra. MADALENA DOS SANTOS SOUZA, portadora do CPF

027.959.116-04, para fornecer os itens 01 e 02, pelo valor total de

R$32.500,00(trinta e dois mil e quinhentos reais), e a empresa JANES APARECIDA

GOMES MARTINS 099140696-65, CNPJ 33.302.946/0001-61, para fornecer o item

03, pelo valor total de R$10.00,00(dez mil reais), conforme valores unitários a

baixo indicados:

MADALENA DOS SANTOS SOUZA, CPF 027.959.116-04

ITEM DESCRIÇÃO Und. Qtd. Unit. Total

01
Confecção de máscaras artesanais, reutilizáveis,

confeccionadas em tecido duplo com elástico.
Unid. 3000 5,00 15.000,00

02

Confecção de Máscara descartável dupla camada,

com elástico, confeccionada em falso tecido TNT,

com pregas e elástico para ajuste nasal.

Und. 7000 2,50 17.500,00

    TOTAL 32.500,00

JANES APARECIDA GOMES MARTINS 099140696-65, CNPJ 33.302.946/0001-61

      Nº_______

   PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHOS D’ÁGUA
Praça Dona Quita, 90 – Centro – Tel: (38) 3251-7121

                                      CEP: 39398-000 - Estado de Minas Gerais

ITEM DESCRIÇÃO Und. Qtd. Unit. Total

03

Confecção de Avental descartável não

estéril(capote), avental tamanho único, descartável,

confeccionado em TNT, 100% polipropileno,

gramatura mínima 50g/m2, com abertura nas costas

e tiras para amarrar na altura do pescoço e da

cintura, mangas longas, punhos com elástico,

maleável e resistente a rasgos e tração, na cor

branca.

Und. 1000 10,00 10.000,00

    TOTAL 10.000,00

Intime-se a Sra. MADALENA DOS SANTOS SOUZA, portadora do CPF 027.959.116-

04, e a empresa JANES APARECIDA GOMES MARTINS 099140696-65, CNPJ

33.302.946/0001-61, para a formalização dos competentes Termos de Contrato.

Olhos D’Água/MG., 25 de maio de 2020

Rone Douglas Dias.

Prefeito Municipal.